
 

 

 

 
ประกาศเทศบาลตำบลนิคม 

เรื่อง  ขยายเวลากำหนดการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ. 2562 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 ------------------------------------ 
 

  ด้วยปัจจุบันสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) ยังคง
แพร่ระบาดอย่างรุนแรงและส่งผลกระทบต่อประชาชนในวงกว้างต่อเนื่องจากปี พ.ศ. 2563 ประกอบกับ
กระทรวงการคลังอยู่ระหว่างดำเนินการเสนอร่างพระราชกฤษฎีกาลดภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างในปี พ.ศ. 2564 
เพ่ือให้เหมาะสมกับสภาพความจำเป็นทางเศรษฐกิจและเพ่ือบรรเทาผลกระทบของประชาชนอันเนื่องมาจาก
สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) เช่นเดียวกบัที่เคยดำเนินการในปี พ.ศ. 
2563  
  เพื่อให้การจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปี พ.ศ. 
2564 เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและสอดคล้องกับระยะเวลาการเสนอร่างพระราชกฤษฎีกาลดภาษีที่ดินและสิ่งปลูก
สร้างในปี พ.ศ. 2564 ของกระทรวงการคลังดังกล่าว รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทยจึงอาศัยอำนาจตามมาตรา 
14 วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 เห็นชอบให้ขยายกำหนดเวลาดำเนินการ
ของผู้มีหน้าที่ต้องปฏิบัติตามกำหนดเวลาในพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 เฉพาะการ
จัดเก็บภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี พ.ศ. 2564 เป็นการทั่วไป ออกไปอีก  2  เดือน  กำหนดการดังนี้ 

- ประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ ก่อนวันที่ 1 เมษายน 2564 
- แจ้งประเมินภาษี  ภายใน เดือนเมษายน 2564 
- ชำระภาษี ภายใน เดือนมิถุนายน 2564 
- การผ่อนชำระภาษี  งวดที่ 1 ภายในเดือนมิถุนายน 2564 

งวดที่  2 ภายในเดือนกรกฎาคม 2564 
งวดที่  3 ภายในเดือนสิงหาคม  2564  

- แจ้งเตือนผู้ค้างชำระภาษี ภายใน เดือนกรกฎาคม  2564 
- แจ้งรายการภาษีค้างชำระให้สำนักงานที่ดินสาขา  ภายในเดือนสิงหาคม  2564  
- รายงานข้อมูลจัดเก็บภาษี  ภายใน เดือนมกราคม  2565 

   
  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

                ประกาศ  ณ  วันที่    ๒๙  เดือน มกราคม  พ.ศ. ๒564 
 
 

                                                  
 

       (นายนิวัน  นาพรม) 
                     นายกเทศมนตรีตำบลนิคม 



 


